
 صنعت، معدن  صنعت، معدن 
33و تجارتو تجارت

  خبر

 ابلاغ عوارض صادراتی
 ۲۳۸ ماده معدنی

هیات وزیران در مصوبه ای عوارض صادراتی ۲۳۸ نوع ماده 

معدنــی را ابــلاغ کرد. در این ابلاغیه برای شــمش فولادی 

۲ درصد عوارض وضع شده این در حالیست که این رقم 

در ســال قبل ۵/۰ درصد بود ، همچنین برای انواع ســنگ 

آهــن هماتیــت و مگنتیــت و گندله ۲۰ درصــد و برای آهن 

اسفنجی نیز عوارض ۵ درصدی برای صادرات وضع شد.

با توجه به لیست عوارض سالهای قبل ، صنایع تکمیلی 

زنجیره فولاد از لیست عوارض خارج شدند و هدف دولت 

ارتقاء صادرات با ارزش افزوده بالاتر است و بدین ترتیب 

صنایــع لولــه و پروفیــل فــولادی و همچنیــن برخــی صنایع 

نوردی که از صنایع تکمیلی زنجیره فولاد بشــمار میروند 

در این لیست نیستند
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 مکت  همک هه5 صشعتی کمرهن رشتشم کمه

 فراخوان جذب مشاور 
برای بنگاه های تولیدی کرمان

توســعه  جهــت  کرمــان  صنعتــی  شــهرک های  شــرکت 
کســب وکار واحدهــای تولیــدی مســتقر در شــهرک های 
صنعتی استان و پیاده سازی مدل های توسعه صنعتی، 
از مشــاورین واجد شــرایط در سراســر اســتان دعوت به 
همــکاری می کنــد. شــرکت شــهرک های صنعتــی کرمان 
در نظر دارد جهت ارائه توسعه کسب وکار در حوزه های 
مختلــف )توســعه محصــول و فنــاوری، بازرگانــی، مالی، 
حقوقــی، فنــاوری اطلاعات، آمــوزش، و...( به واحدهای 
و  اســتان  صنعتــی  شــهرک های  در  مســتقر  تولیــدی 
پیاده ســازی مدل های توســعه صنعتی، مشــاورین واجد 
شرایط را در سراسر استان به همکاری دعوت کند؛ لذا 
افــرادی کــه مــدرک تحصیلی مرتبط )مهندســی صنایع، 
برق، مکانیک، شیمی، و سایر رشته های فنی، اقتصاد، 
مدیریــت، حســابداری، صنایــع غذایــی، و...( و تجربه و 
توان کافی در این زمینه را دارا هستند، می توانند رزومه 
خــود را بــه معاونــت صنایع کوچک این شــرکت واقع در 
بلوار شهید عباسپور )پارادیس( نبش میدان عاشورا ارائه 
دهند و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  تلفن های 
-۳۱۲۷۲۰۷۵-۳۱۲۷۲۰۴۴-۳۱۲۷۲۰۳۷-۳۱۲۷۲۰۳۵

۳۱۲۷۲۰۳۰ تماس حاصل نمایند.
 شایان ذکر است، دوره آموزشی عارضه یابی مدل sbc و 
شناسایی و مستندسازی نیازهای فناورانه بنگاه ها برای 

منتخبین، توسط این شرکت برگزار می شود.

 ع لکمه ن هیشدگهن  تهق کمرهن 
هر هیهت هه5 حل  ختلاف  رزیهبی ری  جه؛

چاره اندیشی برای تراکم 
پرونده در هیات  حل اختلاف

اتــاق کرمــان آمار آرای صــادره نمایندگان اتاق کرمان در 
هیات های حل اختلاف مالیاتی )اعضای بند۳( طی ســه 
ماهه اول سال جاری را دریافت و عملکرد آن ها را برای 
کمک بیشتر به فعالان اقتصادی استان ارزیابی خواهد 
کرد. در نشستی به منظور بررسی مسائل هیات های حل 
اختــلاف مالیاتی با حضور عباس جبالبارزی عضو هیات 
رئیسه و محمد سلمانی مدیر امور مالیاتی اتاق کرمان، 
مدیــرکل امــور مالیاتــی و مدیر دادرســی مالیاتی اســتان 
در محــل اداره کل امــور مالیاتــی، مقــرر شــد بــا توجه به 
درخواست اتاق آمار آرای صادره نمایندگان اتاق کرمان 
در هیات های حل اختلاف مالیاتی )اعضای بند۳( طی سه 
ماهه اول سال جاری ارائه تا عملکرد آن ها برای کمک 

بیشتر به فعالان اقتصادی ارزیابی شود.
همچنیــن در ایــن نشســت عنــوان شــد در صــورت عدم 
حضور نمایندگان اتاق در سه جلسه متوالی هیات ها، 
مدیــر دادرســی مالیاتــی مراتــب را بــه اتــاق اعــلام تا فرد 
دیگری جانشین او شود. اعلام آمار ماهانه پرونده های 
ارجاعی به اتاق از دیگر خواسته های مطرح شده در این 
نشســت بــود کــه بــا توجه به اینکــه ورودی پرونده ها به 
هیات ها بســیار زیاد اســت و این موضوع موجب تراکم 
پرونــده هــا در هیــات هــا مــی شــود، قرار شــد کمیته ای 
متشکل از نمایندگان اداره کل امور مالیاتی و اتاق کرمان 
تشکیل تا مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی بررسی 
شود. برطرف شدن ابهامات و تشویق فعالان اقتصادی 
بــرای اجــرای مــاده ۲۳۸ قانــون مالیات های مســتقیم از 
جمله مزایای تشکیل این کمیته خواهد بود. در پایان نیز 
برگزاری دوره ها و سمینارهای آموزشی در حوزه مالیاتی 
برای مودیان و نمایندگان اتاق در هیات ها توسط واحد 

آموزش اتاق کرمان مورد تاکید قرار گرفت.

هرآرد5 ۶س هز ر و ۹55 ریلیهره ریهلی هر خمه هرها؛

رشد درآمد عملیاتی 
»فجهان«

شرکت »جهان فولاد سیرجان« در دوره یکماهه خرداد 
۱۴۰۲، توانســت درآمــدی ۱۶ هــزار و ۹۵۵ میلیــارد و ۶۳۶ 
میلیون ریالی را کسب کند. درآمد عملیاتی این شرکت 
در یکماهه اردیبهشــت ۱۴۰۲، ۱۵ هزار و ۳۰۵ میلیارد و 
۷۷۸  میلیون ریال بود.بر همین اساس درآمد عملیاتی 
این شرکت در یک ماهه خرداد ۱۴۰۲ نسبت به یک ماهه 
اردیبهشــت ۱۴۰۲ با رشــد ۱۱ درصدی همراه شــد.درآمد 
عملیاتی این شرکت در خرداد ۱۴۰۱، هفت هزار و ۳۱۳ 
میلیارد و ۶۲۱ میلیون ریال بود که نسبت به دوره یکماهه 
خرداد ۱۴۰۱، با ۱۳۲ درصد رشد همراه شد. این شرکت 
در یک ماهه خرداد ۱۴۰۱، اردیبهشت ۱۴۰۲ و خرداد ۱۴۰۲ 
هیچگونه فروش صادراتی نداشت و تمامی درآمد خود 

را از فروش داخلی کسب کرد.

ردیمکل صشعت، رعدن و تجهرت وشجب کمرهن 
خ م ه ه

هشت معدن در جنوب کرمان 
فعال می شود

مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت جنــوب کرمــان از 
برنامه ریزی و تلاش در جهت فعال ســازی هشــت معدن 
در این منطقه خبر داد. مســلم مروجی فرد با اشــاره به 
فعال ســازی هشــت معدن در جنوب کرمان، بیان کرد: 
اداره کل صمــت جنــوب کرمان در مســیر سیاســت های 
دولــت مبنــی بــر فعال ســازی معــادن، بــا پیگیری هــای 
اســتاندار و معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 
کرمان و دعوت از مسئولان وزارت صمت از طریق رفع 
مشــکلات، در جهــت فعال ســازی معادن جنــوب کرمان 

گام برداشته است.

رحصجل ودa5ه ردیم ن خجهرو؛

 فونیکس تیگو ۷ پرومکس 
به ایران آمد

 خبرهــا حاکــی از آن اســت کــه شاســی بلنــد چینــی 
فونیکــس تیگــو ۷ پرومکــس بــرای انجــام تســت های 
لازم وارد بازار ایران شــده اســت. هرچند این خودرو از 
لحــاظ ظاهــری تغییرات کمی را نســبت به قبل تجربه 
کرده، اما اکنون در بخش فنی از پیشرانه و گیربکس 

جدیدی بهره می برد.
در حالــی کــه تیگــو ۷ پــرو بــه یــک موتــور ۱.۵ لیتــری 
توربوشــارژ با قدرت متوســط مجهز شــده بود، شرکت 
چری برای نســخه پرو مکس مشــخصات فنی مشــابه 
فونیکس تیگو ۸ پرو را در نظر گرفته اســت. در واقع 
فونیکــس تیگــو ۷ پــرو مکس اکنون از یــک موتور ۱.۶ 
لیتــری توربوشــارژ تزریــق مســتقیم بهــره می بــرد کــه 
می تواند قدرتی برابر با ۱۹۷ اســب بخار و گشــتار ۲۹۰ 

نیوتن متر را به تولید برساند.
قدرت تولید شــده از این پیشــرانه نیز توســط توســط 
گیربکس دو کلاچه ۷ سرعته روغنی به تمام چرخ ها 
منتقل می شود. این خودرو در سری نخست به شکل 
محــور محــرک جلــو و در ســری های بعدی به شــکل دو 
دیفرانســیل یــا تمــام چــرخ محــرک AWD روانــه بــازار 

ایران خواهد شد.
این خودرو ظرف مدت ۹ ثانیه از صفر به سرعت ۱۰۰ 
کیلومتر بر ساعت می رسد و به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر 
نیز حدود ۸ لیتر سوخت مصرف خواهد کرد. حداکثر 
ســرعت این خودرو نیز ۲۰۰ کیلومتر بر ســاعت اعلام 

شده است.
فونیکس تیگو ۷ پرو مکس در عقب از سیستم تعلیق 
مالتــی لینــک بهــره می بــرد و به همین دلیــل می تواند 
کیفیت ســواری مناســبی را ارائه دهد؛ اما با توجه به 
بدنه این خودرو و ارتفاع نسبتا زیاد آن، کمی خشک 
بودن ســواری نیز ضروری اســت. همچنین هندلینگ 
و پایداری این خودرو نیز در سطح استاندارد و ایمنی 
قــرار دارد. ایــن خــودرو در زمــان عبــور از مســیرهای 
منحنی شــکل در ســرعت های عــادی نیــز دارای میزان 

حرکت عرضی بدنه و پایداری مناسبی است.

هر بخششهره  5 ودید؛

 گمرک کرمان 
به ترخیص کنندگان خودرو 

اضافه شد

بر اســاس آخرین بخشــنامه گمرک جمهوری اسلامی 
ایــران، گمــرک کرمــان نیز به فهرســت گمــرکات مجاز 

ترخیص خودرو اضافه شد.
بــه گزارش ایســنا، علی وکیلــی، مدیرکل دفتر واردات 
بــا  مکاتبــه ای  در  ایــران  اســلامی  جمهــوری  گمــرک 
سرپرست گمرک کرمان اعلام کرد که پیرو بخشنامه 
۲۴ تیر ماه امسال، گمرک کرمان به فهرست گمرکات 

مجاز به ترخیص خودرو اضافه شده است.
در متــن ایــن نامــه آمده اســت که »بازگشــت به نامه 
پیــرو  و   ۱۴۰۲ تیــر   ۲۰ تاریــخ   ۵۱۶۵۰۲/۱۴۰۲ شــماره 
بخشــنامه شــماره ۷۵۴۸۰/۹۴/۸/۱۲۴ تاریــخ ۲۴ تیــر 
۱۳۹۴ معاونت امور گمرکی بدین وسیله گمرک کرمان 
بــه عنــوان گمــرک تخصصی ترخیص خــودرو تعیین و 
بــه فهرســت گمرکات مجاز به ترخیــص خودرو اضافه 
می شود مقتضی است دستور فرمایید با رعایت مفاد 
بخشنامه یاد شده و سایر مقررات مربوطه حسب مورد 

اقدام لازم صورت پذیرد.«

ردیم رجت ع رس هرآلج خ م ه ه

اولین کنسانتره مس در 
مجتمع مس درآلو تولید شد

اولیــن کنســانتره مــس در مجتمــع مــس درآلــو تولیــد 
شد. مهندس محمدرضا سرحدی گفت: مرحله پیش  
راه  انــدازی و اولیــن مرحله تســت گــرم کارخانه تغلیظ 
مجتمع مس درآلو پنجشنبه ۲۲تیرماه با موفقیت انجام 
و نخســتین کنســانتره در این کارخانه تولید شــد. وی 
افــزود: بــه لطــف خدا و با تکمیل فرآینــد، آماده تولید 

کامل از مردادماه هستیم.
  مدیر مجتمع مس درآلو تصریح کرد: ورودی کارخانه 
درآلو سالانه ۷میلیون تن خاک معدن با متوسط عیار 
۳۸صدم درصد اســت و این مجتمع ســالانه ۱۰۰هزار 

تن کنسانتره با عیار ۲۴.۵درصد تولید خواهد کرد.

 ز  بتد 5 ش45س رقم خجره

افت تولید صنایع صادرات محور
رشــد تولیــد در برخــی صنایــع به شــدت به بــازار صادراتی وابســته 
اســت. از این رو تغییرات فرآیندها و رویه های صادراتی و گســترده 
یا محدود شدن بازار صادراتی یکی از عواملی است که بخشی از 

تغییرات در تولید را توضیح می دهد.
بررسی وضعیت تولید دو گروه نشان می دهد از آبان ماه سال ۱۳۹۹ 
تا خرداد ۱۴۰۱ برخلاف دوره قبلی رشد تولید صنایع صادرات محور 
از رشــد تولید ســایر صنایع پایین تر بوده اســت. البته این اختلاف 
از خردادماه به بعد کمتر شد و در تیر ماه رشد تولید هر دو گروه 
تقریبا برابر شده است. بطوریکه در مرداد تا مهرماه بعد از ۲۲ ماه 
رشد شاخص تولید شرکت های صادراتی بیشتر از سایر شرکت ها 
شــد. اما در نیمه دوم ســال ۱۴۰۱ اختلاف رشــد این دو گروه بسیار 
کم شد و از اردیبهشت سال جاری شاهد تعمیق اختلاف رشد این 
دو گــروه بودیم، بطوریکه رشــد تولید شــرکت های صــادرات محور 
منفی شد و رشد شرکت های کمتر متکی به صادرات مثبت ارزیابی 
شد. ارزیابی نمودار واحدهای تولیدی نشان می دهد صنایعی که 
وابســتگی کمــی بــه صنایع صــادرات محــور دارند در خــرداد ماه با 
رشــد قابل توجهی توانســتند از صنایعی که به صادرات وابســتگی 

شدیدی دارند عبور کنند. 
 به گزارش اکوایران؛ به منظور بررســی اثر صادرات بر رشــد تولید، 

شرکت ها بر اساس درجه صادرات محوری به دو گروه تقسیم شده 
است )ملاک در اینجا درصد محصول صادراتی به کل فروش در هر 
شــرکت بوده است(. قسمت های هاشور کمرنگ خورده دوره هایی 
را مشــخص می کند که رشــد تولید در شــرکت های صادرات محور 
پایین تر از سایر شرکت های با وابستگی کمتر به صادرات بوده است 

و در آن دوره ها موانع صادراتی مانع بالقوه رشــد تولید به حســاب 
می آید و دوره هایی که هاشور پررنگ خورده اثر محدودیت صادرات 
عمیق تر است (همبستگی منفی بین وابستگی به صادرات و رشد 

بیشتر است.(

هدف گذ ر5 هه5 رشتمک  قتصهه5 کمرهن و  یستهن و بلجچستهن؛

»ظرفیت  بخش خصوصی« اهرم توسعه جنوبشرق

اســتاندار سیســتان و بلوچســتان در دیــدار بــا دبیــرکل اتاق کرمان 
گفــت: اتــاق کرمــان تجربه و ظرفیت های بســیار زیــادی دارد و در 

شــمار اتاق های مطرح کشــور اســت که می توان از این تجارب و 
توانایی ها برای توسعه اقتصادی منطقه جنوبشرق استفاده کرد.

سردار محمد کرمی افزود: امیدواریم اتاق کرمان هیات های سرمایه 
گذاری در بخش های مختلف را به حضور در مناطق دارای جاذبه 
سیســتان و بلوچســتان بــه خصــوص مناطــق ویــژه تجــاری ترغیب 
نماید. وی همچنین تعامل، همراهی و همکاری فعالان اقتصادی 
دو استان را خواستار شد و ادامه داد: اتاق های بازرگانی کرمان و 
سیستان و بلوچستان باید این ارتباطات را مدیریت کنند و زمینه 
نشست مشترک فعالان اقتصادی دو استان برای ارتقای همکاری 

ها فراهم شود.
به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان،در ادامه دبیرکل اتاق کرمان 
ضمن ارائه گزارشی، اقدامات مختلف اتاق کرمان را تشریح و اعلام 
آمادگی کرد که با همکاری اتاق سیســتان و بلوچســتان در زمینه 
هــای مختلــف بــه ویــژه طرح هــای مطالعاتــی و توســعه ای مناطق 
ویژه همکاری لازم را داشته باشد. حسن امیری افزود: با معرفی و 
شناسایی بیشتر ظرفیت های اقتصادی جنوب شرق کشور و بهبود 
نقاط قابل ارتقا می توان بیش از گذشته به توسعه منطقه پرداخت.

 رضه5  شد پموژا ه کهر5 هه5 فشی پسته؛

فائو برای پسته ایران ۴۲۰ هزار دلار هزینه می کند

ســند پــروژه همکاری هــای فنــی پســته )TCP( بیــن وزارت جهــاد 
کشاورزی ایران و سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( امضا 
شــد.بر اســاس این ســند، فائو ۴۲۰ هزار دلار برای بهبود تولید و 

صادرات پسته ایران هزینه می کند.
پــروژه همکاری هــای فنــی پســته بیــن وزارت جهــاد کشــاورزی و 
سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( در راستای ساماندهی 
و استانداردســازی زنجیــره کامــل تولیــد تا عرضه محصول پســته 
ایــران کــه یکــی از محصــولات مهــم باغبانــی از نظــر ســطح زیــر 
کشــت، تولید و صادرات اســت، در حضور وزیر جهاد کشــاورزی 
به امضای محمدمهدی برومندی معاون امور باغبانی وزارت جهاد 
کشاورزی و پوباک دهوج جی سی سرپرست دفتر نمایندگی فائو 

در ایران رسید.
محمدعلــی نیکبخــت وزیــر جهــاد کشــاورزی در ایــن مراســم بــه 
تجربیــات ایــران در زمینــه تولید و افزایش بهــره وری در واحدهای 
تولیدی اشــاره کرد و گفت: ایران در زمینه شــیلات، آبزی پروری، 
دامپــروری، طیــور، باغبانی، زراعــت و همچنین طرح های مربوط 
بــه آب  و خــاک از جمله آبخیــزداری و آبخوانداری دارای تجربیات 

ارزنده ای است.
وی بــا تأکیــد بــر تغییرات آب و هوایــی و محدودیت منابع در کل 
دنیا و اهمیت آن، گفت: در کشورمان با روش های علمی و جدید 

به دنبال کاهش خسارات در تولید هستیم.
وزیــر جهــاد کشــاورزی بــا بیان این که توســعه زنجیره هــای ارزش 
و صنایــع تبدیلــی و تکمیلــی بــرای بــه حداقــل رســاندن ضایعات 
از جمله برنامه های این وزارتخانه اســت، تصریح کرد: اســتفاده 

از دانــش و کشــاورزی دانش بنیــان، افزایش بهره وری و همچنین 
هوشمندسازی کشاورزی نیز در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی 

قرار دارد.
وی افــزود: فائــو به عنــوان یــک ســازمان تخصصــی و حرفــه ای در 
کشاورزی می تواند نقش مهمی را برای تبادل اطلاعات، دانش و 

تجربه بین کشورهای عضو ایفا کند.
نیکبخت خاطرنشــان کرد: ســازمان غذا و کشــاورزی ملل متحد 
می تواند تجربیات موفق را از جمهوری اسلامی به سایر کشورها 

منتقل کند و همچنین برعکس آن نیز می تواند رقم بخورد.
وی در پایان خواســتار ارتباط نزدیک تر و بیشــتر فائو با جمهوری 

اسلامی ایران شد.
محمدمهدی برومندی معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی 
نیز در این نشست با اشاره به وضعیت تولید پسته در کشورمان 
گفت: ایران از لحاظ سطح زیر کشت پسته رتبه اول و در تولید 

این محصول رتبه دوم را به خود اختصاص داده  است.
به گفته وی، کشورمان در تولید ۳۲ محصول باغبانی، رتبه یکم 

تا هشتم را داراست.
»پوبــاک دهــوج جی ســی« سرپرســت دفتــر نمایندگــی فائــو در 
جمهوری اسلامی ایران نیز در این نشست گفت: فائو در جذب 
ســرمایه و ســرمایه گذاری های بین المللــی چندجانبــه از اقدامات 

جمهوری اسلامی ایران حمایت می کند.
بنابر این گزارش، با توجه به جایگاه ممتاز محصول پسته جمهوری 
اســلامی ایران در بازار جهانی این محصول، حفظ و ارتقای روند 
صادرات این محصول از اهمیت راهبردی برای بخش کشــاورزی 

و درآمــد ارزی غیرنفتــی کشــور برخوردار اســت. به همین منظور 
بروزرسانی زنجیره تأمین پسته اعم از تولید، فرآوری و صادرات با 
آخرین دستاوردها و دستورالعمل های فنی و استاندارهای کیفی 
مــورد پذیــرش مراجع بین المللی و کشــورهای هــدف به ویژه با در 
نظر گرفتن رو به رشد بودن بازار رقابتی در این محصول بیش  از 

پیش ضرورت پیدا کرده است.
در این راســتا وزارت جهاد کشــاورزی با توجه به رســالت خود در 
پشــتیبانی از توســعه صادرات محصولات کشــاورزی ظرف شش 
ماه گذشــته مذاکراتی را با ســازمان غذا و کشــاورزی ملل متحد 
)فائو( در جهت شناسایی نقاط قوت و ضعف بخش پسته کشور 
و راهکارهــای توســعه ایــن بخــش بــه عمــل آورد و در نتیجــه ایــن 
مذاکرات پروژه ای تحت عنوان »بهبود تولید و صادرات پسته از 
طریق ارتقای مدیریت جامع محصول« تدوین و آماده امضا شد.

ایــن پــروژه کــه بــا اعتبــاری در حــدود ۴۲۰ هــزار دلار توســط فائــو 
تأمین مالی می شود، آخرین یافته جهانی در فناوری های تولید، 
برداشــت، فــرآوری تــر و خشــک، انبــارش، پایــش و کنترل کیفی 
محصول و استقرار به روزترین مقررات مرتبط با سلامت محصول 
را با بهره گیری از متخصصان داخلی و بین المللی در سطح پایلوت 
پیاده سازی کرده و به ظرفیت سازی در سازمان های ذی ربط به ویژه 

تشکل های تولیدکنندگان و صادرکنندگان خواهد پرداخت.
گفتنی است؛ سازمان حفظ نباتات کشور، سازمان غذا و دارو، 
موسسه تحقیقات گیاه پزشکی کشور، سازمان های استانی وزارت 
جهاد کشــاورزی و اتحادیه و تشــکل های ذی ربط با همکاری فائو 

در اجرای این پروژه مشارکت خواهند داشت.


